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PORTARIA N. º 027/CSE/2022, DE 01 ABRIL  DE 2022.

O Diretor do Centro Socioeconômico, no uso das atribuições legais, no uso das 
atribuições legais e de acordo com a Resolução Normativa nº 053/CUn/2015,  

R E S O L V E:

 
Art. 1º - SUBSTITUIR os membros abaixo relacionados na PORTARIA N.º 

037/CSE/2020, DE 17 DE MARÇO DE 2021, que trata da Comissão de avaliação do 
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC, no âmbito do CSE.

Tania Regina Kruger por Hélder Boska de Moraes Sarmento 
Karine de Souza Silva por Patrícia Fonseca Ferreira Arienti.

Art. 2º - DEFINIR que a Comissão, após substituições, passa a ter os seguintes 
membros:

NOME E-MAIL
Beatriz Augusto de Paiva  (Presidente) beapaiva@gmail.com

  Carlos Eduardo Facin Lavarda eduardo.lavarda@ufsc.br
Darci Schnorrenberger darcisc@gmail.com

  Hélder Boska de Moraes Sarmento hboska@yahoo.com.br     
Marcus Venícius Andrade de Lima marcus.lima@cse.ufsc.br
Maria del Carmen Cortizo maria.c@ufsc.br
Patrícia Fonseca Ferreira Arienti pffarienti@gmail.com     
Renê Birochi renebirochi@gmail.com
Ricardo Lara ricardo.lara@ufsc.br
Roberto Meurer roberto.meurer@ufsc.br
Ronivaldo Steingraber ronivaldo.ufsc@gmail.com
Sandra Rolim Ensslin sensslin@gmail.com

Art.  3º -  ESTABELECER que esta  portaria  entre  em vigor  na  data  de sua 
assinatura. 

Prof. Irineu Manoel de Souza 
Diretor CSE
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